SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 2680/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 25 de outubro de 2021

URGENTE

A Sua Senhoria o Senhor

Thomaz Henrique Gomma de Azevedo

Advogado-Geral do Senado Federal

Assunto: Parecer quanto ao compartilhamento de documentos sigilosos ao término

dos trabalhos da CPIPANDEMIA

Senhor Advogado-Geral,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a elaboração de parecer a respeito da

possibilidade ou não desta comissão parlamentar de inquérito encaminhar documentos

sigilosos a outros órgãos se esse encaminhamento estiver previsto no relatório aprovado,

qual é a autoridade competente para, uma vez aprovado o relatório, operacionalizar esses

encaminhamentos, bem como quanto a outros pontos que esta r. Advocacia do Senado

Federal compreenda sejam pertinentes.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPI da Pandemia

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C3596489004088F4.

00100.111157/2021-74